
 

 

 
Motion Översyn av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Hylte 
kommun gällande fyrverkeri och andra pyrotekniska varor  
 
Fyrverkerier innebär för många människor fest och firande och har blivit en symbol för nyårsafton. 
Det är högtidligt och stämningsskapande. Men för många - både djur och människor - innebär det 
ångest och oro. Djuren har svårt att förstå var de höga smällarna och ljusfenomenen kommer ifrån. För 
dem finns det ingen logisk förklaring och att skrämmas av fyrverkerier kan påverka djuret under en 
lång tid. 
 
Djurägare utsätts också för stress och oro när deras djur skräms av fyrverkerier. Man har oftast väldigt 
liten möjlighet att förutse när och var det kommer att smälla eftersom det absolut inte pågår bara under 
några få timmar på själva nyårsafton. Miljön och de vilda djuren drabbas också. Fyrverkerier skräpar 
ner och innehåller skadliga ämnen.  
 
I Hyltes Allmänna lokala ordningsföreskrifter står i 21 §: Den som skjuter av fyrverkerier eller andra 
pyrotekniska varor ska visa största möjliga hänsyn till omgivningen. Tillstånd av polismyndigheten 
krävs inom hela kommunen för att få använda pyrotekniska varor under hela året med undantag för 
påskafton, valborgsmässoafton och nyårsafton samt därpå följande dag till kl. 03.00. 
 
I våra grannkommuner finns begränsningar under vilken tidsrymd och på vilka platser det är tillåtet att 
skjuta raketer vid de högtider som är undantagna från tillståndsansökan. I exempelvis Laholm är det 
tillåtet att skjuta fyrverkerier mellan kl 18-01. 
 
I Halmstad, Varberg och Falkenberg finns det fyrverkeriförbud vid exempelvis sjukhus, äldreboenden, 
servicehus, vid ridhus och idrottsevenemang på arenor.  
 
I ett allt varmare klimat så har vi de senaste åren upplevt torka i skog och mark i samband med 
Valborgsmässoafton. Ska det vara en dag där vi vill tillåta fyrverkeri, eller ska den falla under 
tillståndsansökan? 
 
 
Därför yrkar jag: 

- Att samhällsbyggnads nämnden ges i uppdrag att se över de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna för Hylte kommun gällande fyrverkeri och andra pyrotekniska varor 
med avseende på vilken tidsrymd det ska vara tillåtet att skjuta fyrverkerier, på vilka platser i 
kommunen det bör införas förbud och vilka dagar som ska vara undantagna för tillståndsplikt 
för fyrverkerier.  
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